Д О Г О В О Р
уступки права требования (цессии)
Город Ижевск, Удмуртская Республика, Российская Федерация

___ декабря две тысячи тринадцатого года.

Закрытое акционерное общество «Ижэнергоприбор» в лице конкурсного управляющего Галушко А.В., действующего на основании определения Арбитражного суда УР по делу №А71-1335/2011-Г26 от 18.09.2013года, в соответствии с Положением о порядке, сроках и условиях продажи дебиторской задолженности ЗАО «Ижэнергоприбор» по состоянию на 18.10.2013 года, утвержденного решением собрания кредиторов ЗАО «Ижэнергоприбор» (Протокол №1 от 18.10.2013г.), именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и
________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, на основании Протокола о результатах проведения торгов от «___» декабря 2013г. заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Цедент уступает, а Цессионарий, принимает принадлежащее ЗАО «Ижэнергоприбор» право требования суммы долга к:

Петровой Надежде Михайловне в размере 2 153 349 (Два миллиона сто пятьдесят три  тысячи) рублей 60 копеек. Право требования суммы долга от Петровой Н.М. подтверждено исполнительным листом серии АС №004524076, выданным Арбитражным судом Удмуртской Республики 15.09.2012г. по делу №А71-1335/2011.
1.2. На момент заключения настоящего договора «Цедент» гарантирует, что уступаемое по настоящему договору право требования никому не продано, не заложено, под арестом не состоит.
2. Обязанности сторон
2.1. Цедент обязуется передать Цессионарию, все имеющиеся документы, подтверждающие наличие и действительность уступаемого права требования, после полной оплаты в соответствии с настоящим договором.

2.2. С момента передачи документов и подписания акта приема–передачи, обязанность ЗАО «Ижэнергоприбор» (Цедента) по передаче права требования по настоящему договору считается исполненной.
2.3. Обязанность по уведомлению Петровой Н.М. о состоявшейся уступке права требования долга возлагается на Цессионария.
2.4. Стороны обязуются не разглашать сведения, ставшие им известными в процессе ведения переговоров, изучения материалов по заключению, исполнения договора, составляющие служебную и коммерческую тайну этих сторон.
3. Расчеты

3.1. Стоимость уступаемого по настоящему договору права требования, являющаяся суммой договора, в соответствии с Протоколом о результатах проведения торгов от «__» декабря 2013г. составляет _______ (_____) рублей.
3.2. С учетом внесенного ранее задатка в размере 3 225 рублей, Цессионарий обязуется произвести окончательную оплату денежными средствами на расчетный счет ЗАО «Ижэнергоприбор» в сумме _______ (_______) рублей.

3.3. Расчеты по настоящему договору Цессионарий обязуется произвести в течение 30 дней с момента подписания настоящего договора.
4. Заключительные положения

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до исполнения ими своих обязательств.
4.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов спор подлежит рассмотрению в судебном порядке по месту нахождения Цедента.

4.3. Все изменения, дополнения к настоящему договору, иные документы действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме, подписаны обеими сторонами, заверены печатями сторон и удостоверены нотариусом.
4.4. С момента вступления в силу настоящего договора все ранее существовавшие договоренности в отношении предмета настоящего договора между Цедентом и Цессионарием или иными лицами считаются недействительными.

4.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

4.6. Содержание статей 167, 209, 223, 288 и 292 Гражданского кодекса Российской Федерации сторонам понятно.
4.7. Данный договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
Реквизиты и подписи сторон

1. ЦЕДЕНТ:
Закрытое акционерное общество «Ижэнергоприбор»
ИНН/КПП 1834020863/183101001

р/с 40702810817010000079810 в Филиале ОАО «БИНБАНК»  в г. Ижевске

ИНН/КПП банка 7731025412/183531001, БИК 049401715, к/с 30101810600000000715
Юридический адрес: г.Ижевск, ул. К.Маркса, 437

Фактический адрес: 426004, УР, Ижевск, ул.Коммунаров, 214 – 44.
Конкурсный управляющий ____________________ /Галушко А.В./
М.П.

2.    ЦЕССИОНАРИЙ:
_______________________________________________________________________________